
Ročník 1937. 859

Sbírka zákonů a nařízení
slskíu. če$l£-€»sl<weiisÍ&él*.Oo

Částka 51. Vydána dne 27. srpna 1937.
Cena: Kč 1'—. ______________________________________________ ______™„_

Obsah: <198. a 199.) 198. Vyhláška, kterou se prohlašuje za závaznou t. zv. východočeská textilní
hromadná smlouva pracovní. — 199. Vyhláška o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při německé soukromé odborné škole pro ženská povolám sester d. N. D. v Novém Bohumíně.

198.
Vyhláška ministerstva sociální péče 

ze dne 16. srpna 1937, 
kterou se prohlašuje za závaznou t. zv. 
východočeská textilní hromadná smlouva 

pracovní.

Ministerstvo sociální péče prohlašuje v do
hodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živností podle § 5 vládního nařízení ze dne
29. dubna 1935, č. 102 Sb. z. a m, jímž se 
upravují pro přechodnou dobu v textilní vý- 
tobe pracovní podmínky dělnictva, ve znění 
vládního nařízení ze dne 19. června 193fi, 
c. 189 Sb. z. a m, a vládního nařízení ze dne 

4. června 1937, č. 140 Sb. z. a n., za závaznou 
uomadnou smlouvu pracovní, uzavřenou dne 

-dubna 1937 mezi Sdružením zaměstnava- 
elu textilního průmyslu v Praze na straně 

jedne a Československým svazem dělnictva 
^extilmho se sídlem v Náchodě, Svazem 
československých textilních dělníků se sídlem 
v Hrne a Jednotou textilního dělnictva 
druhé^08 °VenS^^ rePuhhce v Praze na straně

v Jí1 y^hdná smlouva pracovní jest závazná 
těchto soudních okresích: Vnitřní Praha, 
ana-sever, Praha-východ, Praha-jih, Bene-

českú pocl Bezdězem, Čáslav,
česka Skalice, Dvůr Králové nad Labem,
tÍ, - ITI.orice> Hradec Králové, Chotěboř, 
lít, t-’ J'lem,lice' Kostelec nad Orlicí, Krá- 
r ■ Křivoklát, Kunštát, Lanškroun, Lom- 
tt e,1?va(t Bopelkou, Mladá Boleslav, Mnichovo 
ntf lirNáchod, Nová Paka, Nové Město 
p Metují, Nový Bydžov, Opočno, Pacov, 
nm Ce "ad Metují, Polička, Přibyslav, Rych- 

nad Kněžnou, Semily, Slaný, Slavonice, 
Plíce nad Metují, Turnov, Úpice, ústí nad 

ha !ci,p eselí nad Lužnicí, Vysoké Mýto, žam- 
Deik, Železný Brod, ždVlar.

Text hromadné smlouvy pracovní jest ulo
žen k nahlédnutí u okresních úřadů, na je
jichž obvod působnosti nebo jeho část se tato 
hromadná smlouva pracovní vztahuje.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení.

Ing. Nečas v. r.

199.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 17. srpna 1937

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při německé soukromé odborné škole pro 
ženská povolání sester d. N. D. v Novém 

Bohumíně.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská^ pracovna^ pio 
šití šatů při německé soukromé odborné škole 
pro ženská povolání sester d. N. D. v Novem 
Bohumíně zařazuje se s platností od sko mho 
roku 1935/1936 do seznamu živnostenských 
učilišť, jejichž vysvědčení na odchodnou na
hrazuje podle § 14 d, odst. 3 zákona ze dne
5. února 1907, č. 26 ř. z., o změně a doplněni 
živnostenského řádu, a podle nařízení ze dne 
26. července 1907, č. 180 ř. z., průkaz rád
ného ukončení učebního poměru (tovaryšsky 
Jist nebo tovaryšskou zkoušku), opovidaji-u 
ženy živnost oděvnickou, omezenou nr síti 
ženských a dětských šatů.

Tučný v. r. Najman v. r.
za ministra Dr. Frankeho.

Státní tiskárna v Praze.
96


